
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

28 августа 2023 года №  255-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности:

1) поощрить работников Сельскохозяйственного акционерного 
общества «Белореченское», Усольский район:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАВЫКИНА - водителя автомобиля автотранспортного
Михаила Николаевича цеха;

JIEHT АР ДА - электрогазосварщика, занятого на резке и
Игоря Федоровича ручной сварке производственно-

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

технического цеха;

МОРЯКОВУ 
Наталью Владимировну

оператора птицефабрик
механизированных ферм птицецеха;

и

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОЛЯКУ трактористу обособленного
Виктору Степановичу подразделения хозяйства «Хайта»;

РАЧИНСКОЙ 
Людмиле Леонидовне

- оператору птицефабрик и
механизированных ферм цеха сортировки 
и переработки яйца;



2

ФРЕЛИХ - менеджеру по персоналу отдела кадров
Елене Михайловне администрации предприятия;

■« о

ЦАРЕВОЙ - бухгалтеру администрации предприятия;
Людмиле Матвеевне

2) поощрить работников акционерного общества 
«Мясоперерабатывающий комбинат «Ангарский», город Ангарск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗВОНАРЁВУ - оператора автомата по производству
Елену Юрьевну сосисок 4 разряда колбасного цеха;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СИРОТКИНОЙ - фасовщику колбасных изделий 4 разряда
Светлане Анатольевне участка упаковки;

3) поощрить работников общества с ограниченной ответственностью 
«Новогромовское», Черемховский район:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУЛЬКОВУ - бригадира фермы;
Елену Геннадьевну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СИРОТИНУ - машинисту механизированного тока;
Александру Петровичу

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
акционерного общества «Куйтунская Нива», Куйтунский район:

ЗАХАРОВУ - водителю автомобиля м/автобуса
Федору Васильевичу обособленного подразделения

«Харикское»;

КАМЕНЩИКОВОЙ - старшему бухгалтеру обособленного
Ольге Павловне подразделения «Ключевское»;



3

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
индивидуального предпринимателя -  главы крестьянского (фермерского) 
хозяйства Блохиной Светланы Николаевны, Зиминский район:

ЗАДРУЦКОМУ 
Николаю Валентиновичу

трактористу-машинисту;

ПИНИГИНУ 
Андрею Анатольевичу

водителю;

6) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОНЕВА
Василия Юрьевича

- водителя Сельскохозяйственного
производственного кооператива
(колхоза) «Бирюсинский», Тайшетский 
район;

МАНДРЫКИНА 
Геннадия Ивановича

- механика по трудоемким процессам 
акционерного общества «Агрофирма 
«Ангара», город Усть-Илимск;

ТАРХАЕВА 
Ивана Романовича

механизатора крестьянского
(фермерского) хозяйства, главой 
которого является Тархаева Елена 
Романовна, Осинский район;

ФИСЕНКО
Александра Васильевича

- директора общества с ограниченной 
ответственностью «Агро Ф», 
Черемховский район;

7) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВАЛИСЕВИЧУ 
Сергею Фёдоровичу

- трактористу Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз 
Труд», Куйтунский район;

ЛИМОНТОВУ 
Виталию Владимировичу

- индивидуальному предпринимателю, 
Тайшетский район;

ЛОБАНОВУ - начальнику цеха «Покровский»
Евгению Леонидовичу Сельскохозяйственного

производственного кооператива
«Окинский», Зиминский район;



4

ФЕДОСЕЕВОЙ 
Ольге Викторовне

индивидуальному предпринимателю -  
главе крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Зиминский район;

ЩЕРБАТОВУ 
Эдуарду Брониславовичу

индивидуальному предпринимателю -  
главе крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Черемховский район;

ЯКОВЛЕВОЙ 
Надежде Валерьевне

главному ветеринарному врачу общества 
с ограниченной ответственностью 
«Авангард», Куйтунский район.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

1/Л И.И. Кобзев


